

議案第 20 号

令和 3 年度伊賀市病院事業会計補正予算 (第 4 号)

第 1 条 令和 3 年度伊賀市病院事業会計の補正予算 (第 4 号) は、次に定めるところによる。

第 2 条 令和 3 年度伊賀市病院事業会計予算 (以下「予算」という。) 第 3 条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	収		入	
	(既決予定額)	(補正予定額)	(補正予定額)	(計)
第 1 款 病院事業収益	4,952,405 千円		177,390 千円	5,129,795 千円
第 1 項 医業収益	4,232,304 千円		20,668 千円	4,252,972 千円
第 2 項 医業外収益	605,509 千円		144,780 千円	750,289 千円
第 4 項 特別利益	89,693 千円		11,942 千円	101,635 千円

(科 目)	支		出	
	(既決予定額)	(補正予定額)	(補正予定額)	(計)
第 1 款 病院事業費用	4,870,362 千円		△ 40,684 千円	4,829,678 千円
第 1 項 医業費用	4,678,296 千円		△ 52,578 千円	4,625,718 千円
第 2 項 医業外費用	151,565 千円		△ 3,200 千円	148,365 千円
第 3 項 訪問看護				
ステーション事業費用	26,501 千円		174 千円	26,675 千円
第 4 項 特別損失	14,000 千円		14,920 千円	28,920 千円

第 3 条 予算第 4 条本文括弧書中「不足する額 123,698 千円」を「不足する額 112,239 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	収		入	
	(既決予定額)	(補正予定額)	(補正予定額)	(計)
第 1 款 資本的収入	429,271 千円		580 千円	429,851 千円
第 1 項 企業債	240,800 千円		△12,800 千円	228,000 千円
第 4 項 固定資産売却代	0 千円		13,380 千円	13,380 千円

(科 目)	支		出	
	(既決予定額)	(補正予定額)	(補正予定額)	(計)
第 1 款 資本的支出	552,969 千円		△10,879 千円	542,090 千円
第 1 項 建設改良費	245,200 千円		△10,879 千円	234,321 千円

第 4 条 予算第 5 条に定めた企業債を次のように改める。

起債の 目的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の 方法	利 率	償還の 方法	限度額	起債の 方法	利 率	償還の 方法
医療器械 等整備事 業	千円 123,300	証書借 入又は 証券発 行	5.0 % 以 内 (ただ し、利 率見直 し方式 で借り 入れる 政府資 金等に つ い て、利 率の見 直しを 行った 後にお い て は、当 該見直 し後の 利率)	政府資金及 び特定資金 について は、その融 通条件によ り、銀行そ の他の場合 には債権者 との協定に よるものと する。ただ し、企業財 政の都合に より据置期 間及び償還 期限を短縮 し、若しく は繰上償還 又は低利に 借換えする ことができ る。	千円 123,300	補正前 と同じ	補正前 と同じ	補正前 と同じ
病院施設 整備事業	117,500				104,700			
計	240,800				228,000			

第5条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	2,699,886 千円	△ 51,768 千円	2,648,118 千円

第6条 予算第9条中「573,920千円」を「580,487千円」に改める。

第7条 予算第10条中「485,000千円」を「459,000千円」に改める。

令和4年2月22日提出

伊賀市長 岡 本 栄